[bookmark: _GoBack]ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ МАТЧА


	 Вид соревнования
	Открытый Чемпионат РК по хоккею с шайбой среди мужских команд Высшей лиги сезона 2017-2018 год
	 Дата
	25.12.2017
	 Игра №
	178

	 Место проведения
	г.Атырау
	 Арена
	 ЛДС имени Х.Доспановой
	 Время
	19-00
	 Зрители
	500

	

	 Команда «А»
 (цвет хоккейной майки)
	 «Бейбарыс» г.Атырау
 (зелёный)
	Взятие ворот
	Удаления

	№
	 Фамилия, Имя
	(К/А)
	Поз.
	Игр.
	СБГ
	#
	Время
	Г
	А1
	А2
	ИС
	Команда «А»
	Команда «Б»
	Время
	№
	М
	Штраф
	Нач.
	Оконч.
	ОШ

	50
	Микушин Артем
	
	Вр
	да
	
	1
	21
	40
	37
	83
	
	Р
	50
	3
	11
	15
	37
	83
	31
	23
	38
	42
	77
	93
	49
	01
	91
	2
	01
	49
	01
	51
	01
	

	31
	Сергеев Артём            м
	
	Вр
	нет
	
	2
	27
	34
	7
	15
	37
	Р
	50
	7
	15
	27
	37
	91
	31
	4
	23
	77
	92
	93
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Турукин Константин
	
	Н
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Макаров Денис	К
	
	З
	Да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Митряков Вадим
	
	Н
	Да
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Болякин Евгений
	
	З
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Степанов Дмитрий
	
	З
	Да
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Худяков Максим
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	Дерябин Евгений	А
	
	Н
	Да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Васильев Анатолий
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Трясунов Вячеслав  	А
	
	З
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Зубков Александр
	
	Н
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	Чемерилов Евгений
	
	Н
	Да
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42
	Мирошниченко Евгений           м
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	Баранов Константин
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	70
	Смирнов Роиан
	
	З
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	83
	Вишняков Альберт
	
	Н
	Да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	84
	Малюшкин Илья
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	91
	Рыбалко Михаил
	
	З
	Да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	97
	Пальмтаг Константин               м
	
	н
	Да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Главный тренер
	Истомин А.А
	 Тренер
	Клинга В
	 Начальник команды
	Маханов Г

	

	 Команда «Б»
 (цвет хоккейной майки)
	 «Алматы» г.Алматы
 (желтый)
	Взятие ворот
	Удаления

	№
	 Фамилия, Имя
	(К/А)
	Поз.
	Игр.
	СБГ
	#
	Время
	Г
	А1
	А2
	ИС
	Команда «Б»
	Команда «А»
	Время
	№
	М
	Штраф
	Нач.
	Оконч.
	ОШ

	31
	Смольников Михаил
	
	Вр
	да
	
	1
	19
	25
	79
	27
	69
	Р
	31
	21
	27
	42
	69
	79
	50
	7
	9
	15
	44
	70
	07
	16
	92
	2
	03
	07
	16
	09
	16
	

	30
	Кутько Александр	м
	
	Вр
	нет
	
	2
	31
	44
	29
	
	
	Р
	31
	7
	13
	15
	19
	29
	50
	15
	27
	37
	83
	91
	38
	09
	89
	2
	13
	38
	09
	40
	09
	

	4
	Мазунин Евгений
	
	З
	Да
	2
	3
	33
	27
	29
	19
	92
	Р
	31
	7
	13
	19
	29
	92
	50
	7
	9
	15
	37
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Билалов Ильшат	А
	
	З
	Да
	
	4
	58
	12
	81
	25
	89
	Р
	31
	7
	15
	25
	81
	89
	50
	11
	22
	33
	44
	84
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Сембигазыев Жан	м
	
	Н
	Да
	1
	5
	59
	00
	25
	15
	81
	Р
	31
	7
	15
	25
	81
	89
	3
	7
	11
	37
	70
	83
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Цирулев Никита 
	
	З
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Самойлов Никита
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	Курсакбаев Руслан
	
	З
	Да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	Спиридонов Андрей	А
	
	Н
	Да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	Евграфов Александр
	
	Н
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Алдамжаров Рамазан
	
	Н
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Ядрышников Кирилл	м
	
	Н
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	Рыбалко Максим
	
	З
	Да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42
	Мошкарев Евгений
	
	З
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	69
	Орлов Максим	К
	
	Н
	Да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	77
	Киселёв Алексей	м
	
	Н
	Да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	79
	Рахманов Михаил
	
	Н
	Да
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	81
	Назаров Михаил
	
	Н
	Да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	89
	Борисенков Александр
	
	Н
	Да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	92
	Шерстюков Михаил
	
	З
	Да
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	93
	Егоров Александр
	
	н
	Да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Главный тренер
	Невструев С
	 Тренер
	Дорохин И
	 Начальник команды
	Нуркенов Р



Общая статистика матча по периодам:	            Общая статистика вратарей:      Время игры вратарей:     Послематчевые броски:                             Время матча:
	Период
	Гол А-Б
	СБГ А-Б
	ШВ А-Б
	ГБ А-Б
	ГМ А-Б
	ВРА1
	ВРА2
	ВРБ1
	ВРБ2
	
	Время
	ВРА
	ВРБ
	
	А
	Б
	ВРА
	ВРБ
	Рез
	
	 Время начала матча
	19
	00

	1
	0-1
	17-10
	0-2
	
	
	9
	17
	
	
	
	00
	00
	50
	31
	
	
	
	
	
	
	
	 Время окончания матча
	21
	20

	2
	2-2
	13-17
	0-2
	
	
	15
	11
	
	
	
	58
	26
	
	31
	
	
	
	
	
	
	
	 Таймаут «А»
	
	

	3
	0-2
	14-12
	2-0
	
	
	11
	14
	
	
	
	59
	00
	50
	31
	
	
	
	
	
	
	
	 Таймаут «Б»
	
	

	ОТ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	60
	00
	50
	31
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Замечания/Уведомления
	ДА
	НЕТ

	ИТОГО
	2-5
	44-39
	2-4
	
	
	35
	42
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Подписи:

	
	
	

	 Главный судья матча
	Соболев Сергей
	 Судья видеоповторов
	Кабиев Асланбек
	
	 Начальник команды «А»

	 Главный судья матча
	
	 Судья регистратор
	Утепов Канат
	
	

	 Линейный судья матча
	Коровкин Андрей
	 Судья регистратор
	Биржанов Еркебулан
	
	 Начальник команды «Б»

	 Линейный судья матча
	Ядрышников  Александр
	 Судья статист
	Мендешев Болатбек
	
	

	 Секретарь матча
	Балатуев Фарид
	 Судья статист
	Тлегенов Бауыржан
	
	 Главный судья матча

	 Судья времени
	Имангазиев Ринат
	 Судья на штрафах при игроках
	Утепов Аймурат
	
	

	 Судья информатор 
	Габбасов Абзал
	 Судья на штрафах при игроках
	Кабдрашев Фархат
	
	 Секретарь матча

	 Судья информатор 
	Жиенбетов Бекжан
	 Инспектор матча
	
	
	

	Таблица условных обозначений
	
	Таблица индексации штрафов

	 Вид соревнования
	 Обозначение соревнования и сезон
	
	Код
	 Причина удаления (наказания)

	 Место проведения
	 Наименование города проведения матча
	
	01
	 Атака соперника, не владеющего шайбой

	 Арена
	 Наименования арены проведения матча
	
	02
	 Задержка соперника клюшкой

	 Дата
	 Дата проведения матча
	
	03
	 Задержка соперника руками

	 Время
	 Время начала матча по официальному расписанию
	
	04
	 Задержка клюшки соперника

	 Игра №
	 Порядковый номер матча согласно календаря соревнования
	
	05
	 Подножка

	 Зрители
	 Количество присутствующих зрителей на матче
	
	06
	 Толчок соперника клюшкой

	 Команда «А»
	 Название команды-хозяина поля (цвет свитера хоккеистов)
	
	07
	 Толчок соперника на борт

	 Команда «Б»
	 Название команды гостей (цвет свитера хоккеистов)
	
	08
	 Опасная игра высокоподнятой клюшкой

	 №
	 Номер игрока на свитере
	
	09
	 Неправильная атака соперника

	 Фамилия, Имя
	 Фамилия, Имя игрока
	
	10
	 Атака соперника сзади

	 (К/А)
	 К – капитан команды, А – ассистент капитана
	
	11
	 Атака соперника в область головы и/или шеи

	 Поз.
	 Амплуа игрока (ВР – вратарь, З – защитник, Н – нападающий)
	
	12
	 Отсечение

	 Игр.
	 Словами «ДА» или «НЕТ» отмечаются игроки (не) принимавшие участие в матче
	
	13
	 Удар соперника клюшкой

	 СБГ
	 Общая сумма бросков в створ ворот соперника (броски + голы)
	
	14
	 Удар соперника концом клюшки

	 #
	 Порядковый номер заброшенной шайбы (гола)
	
	15
	 Колющий удар клюшкой

	 Время
	 Фактическое время заброшенной шайбы (гола)
	
	16
	 Удар соперника локтем

	 Г
	 Номер игрока забросившего шайбу
	
	17
	 Удар соперника коленом

	 А1
	 Номер игрока, сделавшего голевую передачу первым
	
	18
	 Удар или попытка удара соперника ногой

	 А2
	 Номер игрока, сделавшего голевую передачу вторым
	
	19
	 Удар или попытка удара соперника головой

	 ИС
	 Игровая ситуация во время гола (Р = игра в равенстве; +1 = игра в большинстве      
 5 на 4 или 4 на 3; +2 = игра в большинстве 5 на 3; -1 = игра в меньшинстве 4 на 5 
 или 3 на 4; -2 = игра в меньшинстве 3 на 5; ПВ = пустые ворота; ШБ = штрафной  
 бросок; ПБ = послематчевый бросок)
	
	20
	 Грубость, драка

	
	
	
	21
	 Исключительная грубость

	
	
	
	22
	 Бросок клюшки 

	
	
	
	23
	 Матч-штраф

	 Взятие ворот
 Команда «А» и Команда «Б»
	 Номера хоккеистов, находившихся на поле при взятии ворот (заброшенной 
 шайбе) в следующем порядке: вратарь, игроки по возрастанию их номеров
	
	24
	 Умышленный выброс шайбы за пределы хоккейного поля

	
	
	
	25
	 Зачинщик драки

	 Время
	 Фактическое время удаления игрока (момент наложения штрафа)
	
	26
	 Умышленный сдвиг ворот

	 №
	 Номер оштрафованного игрока (или «К» – командный штраф)
	
	27
	 Умышленная задержка игры

	 М
	 Штрафное время игрока (2, 5, 10, 20 или 0 при штрафном броске)
	
	28
	 Игра со сломанной клюшкой

	 Штраф
	 Код причины удаления игрока (согласно индексации штрафов)
	
	29
	 Выход игрока, вратаря на поле во время конфликта

	 Нач.
	 Фактическое время начала отбывания штрафа игроком
	
	30
	 Преждевременный выход игрока на поле со скамейки для 
 оштрафованных игроков или со скамейки запасных

	 Оконч.
	 Фактическое время окончания отбывания штрафа игроком
	
	
	

	 ОШ
	 Гол в большинстве при отложенном штрафе (отмечается «Х»)
	
	31
	 Симуляция

	 Главный тренер
	 Фамилия, И.О. главного тренера команды
	
	32
	 Нарушение численного состава

	 Тренер
	 Фамилия, И.О. тренера команды
	
	33
	 Нарушение экипировки, незаконное или опасное снаряжение

	 Начальник команды
	 Фамилия, И.О. начальника (администратора) команды
	
	34
	 Малый скамеечный штраф

	 Статистика мачта по периодам
	 Период 1,2,3, ОТ – овертайм, Б – буллиты, Итого – всего за матч
	
	35
	 Оскорбление судей и неспортивное поведение игрока, вратаря

	 Гол А-Б
	 Голы команды А – команды Б
	
	36
	 Оскорбление судей со стороны представителей команд

	 СБГ А-Б
	 Сумма бросков в створ ворот +голы команды А – команды Б
	
	37
	 Физический контакт со зрителями

	 ШВ А-Б
	 Количество минут штрафного времени команды А – команды Б
	
	38
	 Отказ команды начать игру

	 ГБ А-Б
	 Сумма забитых шайб (голов) в большинстве команды А – команды Б
	
	39
	 Игра вратаря за красной линией, покидание площади ворот во 
 время конфликта, подъезд к скамейке запасных игроков

	 ГМ А-Б
	 Сумма забитых шайб (голов) в меньшинстве команды А – команды Б
	
	
	

	 ВРА1
	 Количество бросков отраженных первым вратарем команды А
	
	40
	 Предупреждение инфекций при кровотечении

	 ВРА2
	 Количество бросков отраженных вторым вратарем команды А
	
	  Время игры вратарей:          Послематчевые броски:   

	 ВРБ1
	 Количество бросков отраженных первым вратарем команды Б
	
	

	 ВРБ2
	 Количество бросков отраженных вторым вратарем команды Б
	
	

	 Время
	 Фактическое время, когда вратарь вступил в игру или вышел из игры 
	
	Время
	ВРА
	ВРБ
	
	А
	Б
	ВРА
	ВРБ
	Рез

	 ВРА
	 Номер вратаря команды А, который вступил в игру или вышел из игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ВРБ
	 Номер вратаря команды Б, который вступил в игру или вышел из игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 А
	 Номер игрока команды А (помечается  *  если начинает серию буллитов первым)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Б
	 Номер игрока команды Б (помечается  *  если начинает серию буллитов первым)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ВРА
	 Номер вратаря команды А, защищающего ворота в серии буллитов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ВРБ
	 Номер вратаря команды Б, защищающего ворота в серии буллитов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Рез
	 Результат после выполнения серии буллитов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Время начала матча
	 Фактическое время начала игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Время окончания матча
	 Фактическое время окончания игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Таймаут «А»
	 Фактическое время игры, когда команда А взяла таймаут
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Таймаут «»Б
	 Фактическое время игры, когда команда Б взяла таймаут
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	 Замечания Главного судьи матча о дисциплинарных нарушениях игроков и представителей команд, наложении больших, дисциплинарных до конца игры штрафов, матч-штрафов:

	  

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 Уведомление врачей команд о полученных травмах игроков во время матча:

	

	

	

	

	

	

	

	 Уведомление официальных представителей команд о подаче протеста на результат матча:
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